



## Hørup Hellstern Ejendomme ApS

Sofienlystvej 6-8  
8340 Malling  
CVR-nr. 33053525

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.02.2022

---

**Mark Stig Hellstern**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hørup Hellstern Ejendomme ApS

Sofienlystvej 6-8

8340 Malling

CVR-nr.: 33053525

Hjemsted: Malling

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Mark Stig Hellstern

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er investering i ejendomme.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 720 t.kr. i regnskabsåret. Dette vurderes som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i 2021 ændret regnskabspraksis for selskabets investeringsejendomme. Investeringsejendomme indregnes i regnskabsåret til dagsværdi og var tidligere indregnet til kostpris fratrukket akkumulerede afskrivninger. Sammenligningstallene i årsregnskabet er tilpasset som følge af ændringen i regnskabspraksis. Der henvises til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Der er i regnskabsåret foretaget frasalg af ejendommen, Sofienlystvej 9. Den tilbageværende ejendomsportefølje udgør Sofienlystvej 6-8.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>683.480</b>	<b>1.194.072</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		180.326	270.203
Af- og nedskrivninger		(133.748)	(79.735)
<b>Driftsresultat</b>		<b>730.058</b>	<b>1.384.540</b>
Andre finansielle indtægter		295.241	5.344
Andre finansielle omkostninger	1	(158.959)	(158.583)
<b>Resultat før skat</b>		<b>866.340</b>	<b>1.231.301</b>
Skat af årets resultat	2	(146.491)	(270.927)
<b>Årets resultat</b>		<b>719.849</b>	<b>960.374</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		4.600.000	0
Overført resultat		(3.880.151)	960.374
<b>Resultatdisponering</b>		<b>719.849</b>	<b>960.374</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsejendomme		24.537.900	30.329.083
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		421.409	555.161
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>24.959.309</b>	<b>30.884.244</b>
<hr/>			
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>24.959.309</b>	<b>30.884.244</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	45.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.488.200	92.881
Periodeafgrænsningsposter		0	5.529
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.488.200</b>	<b>143.614</b>
<hr/>			
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.987.163	0
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>3.987.163</b>	<b>0</b>
<hr/>			
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.595.617</b>	<b>382.457</b>
<hr/>			
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.070.980</b>	<b>526.071</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>35.030.289</b>	<b>31.410.315</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Overført overskud eller underskud		15.201.328	19.081.479
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.600.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>20.801.328</b>	<b>20.081.479</b>
Udskudt skat		3.399.626	4.427.126
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.399.626</b>	<b>4.427.126</b>
Gæld til realkreditinstitutter		8.645.133	5.329.765
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>8.645.133</b>	<b>5.329.765</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	488.595	385.959
Deposita		168.500	473.733
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.002	53.278
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	12.308
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.173.522	103.577
Anden gæld		338.583	543.090
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.184.202</b>	<b>1.571.945</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>10.829.335</b>	<b>6.901.710</b>
<b>Passiver</b>		<b>35.030.289</b>	<b>31.410.315</b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	9.994.031	0	10.994.031
Ændring i regnskabspraksis	0	9.087.448	0	9.087.448
<b>Korrigeret egenkapital primo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>19.081.479</b>	<b>0</b>	<b>20.081.479</b>
Årets resultat	0	(3.880.151)	4.600.000	719.849
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.201.328</b>	<b>4.600.000</b>	<b>20.801.328</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	(35.267)	12.308
Renteomkostninger i øvrigt	176.218	146.178
Øvrige finansielle omkostninger	18.008	97
	<b>158.959</b>	<b>158.583</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	1.173.522	103.577
Ændring af udskudt skat	(1.027.031)	168.350
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.000)
	<b>146.491</b>	<b>270.927</b>

## 3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.706.858	861.752
Tilgange	228.491	0
Afgange	(8.599.996)	(201.326)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.335.353</b>	<b>660.426</b>
Opskrivninger primo	9.622.225	0
Årets opskrivninger	180.326	0
Tilbageførsel ved afgang	2.399.996	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.202.547</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(306.591)
Årets afskrivninger	0	(64.752)
Tilbageførsel ved afgang	0	132.326
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(239.017)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>24.537.900</b>	<b>421.409</b>

Op- og nedskrivninger af grunde og bygninger sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investerings ejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model for Sofienlystvej 6. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 6% pr. 31.12.2021 mod 6% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.394 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge dagsværdien med 1.647 t.kr.

Størrelsen på ejendommen udgør 4.742 m<sup>2</sup>, der består af erhvervsudlejning primært vedrørende lagerfaciliteter og sekundært vedrørende kontorfaciliteter. Desuden er der i dagsværdien indeholdt værdien af Sofienlystvej 6, som udgør et grundstykke på 13.024 m<sup>2</sup>. Dagsværdien for denne er fastsat til handelsværdien på baggrund af betinget købsaftale. Ejendommene er beliggende i Malling. Den faktiske leje pr. m<sup>2</sup> for ejendomme udgør 355 kr. mod 334 kr. sidste år.

Der har i regnskabsåret været mindre tomgang i forbindelse med fra- og indflytning af lejere. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, der kan opsiges med 6-12 måneders varsel og visse har op til 60 måneders uopsigelighed.

Dagsværdien af selskabets investerings ejendomme udgør pr. balancedagen 24.505 t.kr. mod 30.296 t.kr. sidste år. Dette giver en ændring af dagsværdien på 5.791 t.kr., hvilket primært skyldes frasalg af Sofienlystvej 9 i regnskabsåret. Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

#### 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	488.595	385.959	8.645.133	6.741.536
	<b>488.595</b>	<b>385.959</b>	<b>8.645.133</b>	<b>6.741.536</b>

#### 5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hørup Hellstern Holding ApS som administrations selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations selskabets årsregnskab.

#### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 24.538 t.kr.
